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Wspólne posiedzenie komisji Sejmiku poświęcone było realizacji projektu e-Administracja. Zarząd Województwa reprezentował wicemarszałek Andrzej Jakubowski. Obok - dyrektor generalny urzędu Przemysław Włosek (trzeci z prawej strony kadru).

Prawie cztery godziny trwała w poniedziałek, 24 marca, prezentacja podprojektu e-Administracja, realizowanego w
ramach projektu systemowego „e-Administracja i e-Turystyka w województwie zachodniopomorskim” na
wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Spraw Samorządowych Sejmiku Województwa
Zachodniopomorskiego. W obradach komisji uczestniczył wicemarszałek województwa Andrzej Jakubowski.    

- To bardzo ważny projekt i dlatego chcemy się zapoznać z zaawansowaniem prac oraz planowanym efektem końcowym
wdrożenia systemu – podkreślił otwierając posiedzenie przewodniczący  Komisji Budżetu i Spraw Samorządowych, radny
Józef Jerzy Faliński.

Meritum projektu w syntetyczny sposób omówił dyrektor Wydziału Społeczeństwa Informacyjnego i Informatyki Urzędu
Marszałkowskiego, Michał Siewierski. – Wszystkie produkty podprojektu e-Administracja są ściśle ze sobą powiązane i
spójne – akcentował – a wiele z zastosowanych rozwiązań ma oryginalny i innowacyjny charakter w skali kraju. 

Następnie radni zostali zapoznani z architekturą i możliwościami poszczególnych komponentów podprojektu. Postęp prac
referowali liderzy zadań, członkowie Zespołu Projektowego. Radni z zainteresowaniem śledzili prezentację, pokazującą szerokie
spektrum oferty omawianych modułów.   

Po prezentacji przyszedł czas na dyskusję. Pytania dotyczyły m.in. celowości realizacji projektu, zależności i powiązań
Regionalnej Platformy Komunikacji Elektronicznej z centralną platformą e-PUAP,  rozwiązań platformy Elektronicznego Obiegu
Dokumentów, a także synchronizacji działań z właściwym resortem czy też o zaangażowanie innych jednostek samorządu
terytorialnego. Pytali o to przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Mucha, wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej:
Agnieszka Sobolewska i Dariusz Wieczorek, członek Komisji Budżetu i Spraw Samorządowych Zygmunt Dziewguć.

Wicemarszałek województwa Andrzej Jakubowski w słowie końcowym zaznaczył, że choć inne województwa realizują
podobne projekty, to zachodniopomorska e-Administracja będzie wzorcowym produktem. – Nasz projekt jest elastyczny i
oferuje ciekawe, innowacyjne rozwiązania. Choćby takie jak eRegion, który na pewno będzie dobrym i silnym narzędziem –
mówił marszałek. Podkreślił przy tym otwartość projektu, co zapewnia wysoką interoperacyjność wdrażanego systemu, z pełną
dostępnością z różnych poziomów użytkownika.  

Prace nad projektem systemowym „e-Administracja i e-Turystyka w województwie zachodniopomorskim” zainicjowało
powstanie w maju 2010 r. studium wykonalności.  Na realizację projektu pozyskano wsparcie z Regionalnego Programu
Operacyjnego w wysokości 17,25 mln zł. Wartość całego projektu to kwota 23 mln zł. Ze względu na złożoność zadania
realizowane jest ono w dwóch odrębnych etapach. Podprojekt e-Administracja został zakończony protokołem odbioru w dniu 31
października 2013 r., a na przełomie I i II kwartału 2014 r. planuje się udostępnienie produktów oferowanych w ramach tego
systemu. 

Równolegle do administracyjnego projektu trwają prace nad drugim podprojektem projektu systemowego - e-Turystyką. Ten
podprojekt to zaawansowane koncepcyjnie przedsięwzięcie, łączące system informacji przestrzennej (z j. ang. zwanym GIS) z
bazą szeroko pojętej informacji turystycznej dla całego województwa. Wartość podprojektu e-Turystyka to blisko 5,4 mln zł.
Założony termin zakończenia tego podprojektu to 14 sierpnia 2015 r.
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